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Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér draft projekt planin buxhetor afatmesem 2026-2028
té Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t€ administratés s€ Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur list€ prezenca).

Takimi drejtohet nga Zv.Kryetarja e Bashkisé, e cila bén njé prezantim té shkurtér né lidhje
me :

4+ Projekt-aktin e propozuar

4+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjes€marrésit

4 Dha informacion pér ményren e dhénies s€ rekomandimeve.
4+ Ju dha fjalén pjes€marrésve

Pjesémarrésit gé morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né lidhje
me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Fjalén e merr fillimisht Z.Arben Kalla¢i, administrator i Rajonit nr.4 i cili bén njé pérmbledhje
té punéve dhe investimeve t€ kryera pér lagjen nr.4 té qytetit.

ME pas fjalén e merr Zv.Kryetarja e Bashkisé Znj.Qyteza, e cila falénderon té pranishmit pér
té genurit aktiv né kéto takime. Kjo tregon, shton ajo edhe besueshméri tek Bashkia dhe punét qé
realizojmé sé bashku. Bashkia éshté shumé e interesuar qé ¢do zoné té€ jeté€ né fokusin e saj sipas
nevojave g€ jané né terren. Ajo gjithashtu shton se pér njé kohé shumé t€ shkurtér kemi arritur té
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b&jmé pune té mira dhe mirépresim nga ju propozimet pér buxhetin e ardhshém té Bashkisé
Shkodér.

Banor, rruga “Babej”:

e Rruga “Babej” ka nevojé pér riveshje dhe riparim kunetash sepse jané démtuar nga
kompanité e internetit.

Z. Arian Muslia. banor rajoni nr.4:

e Nélagjen “Lugugesme”, nuk mund t€ aksesojmé né shtépité tona nga njé parking makinash
afér rrugés. Aty kemi edhe njé kopésht dhe shkollé dhe bllokohet komplet rruga.

e Si qytetar kérkoj qé rruga e Parrucés té kthehet me dy kalime sepse pér t€ gjithé€ ne éshté
shumé e véshtiré 1€vizja népér qytet me kété rrugé me njé sens. Njélloj béhet parkim pér
makinat, prandaj késhtu si¢ €shté me njé sens nuk ka mobilitet t€ miré.

Nga administrata sqaron Z.Altin Salihi duke théné se &shté e vérteté problematika e rrugés né
fjalé. Eshté vendosur njé tabelé aty, por duhet t& kemi me shpesh prezencén e Policisé Bashkiake
né kété rrugé. Po ashtu edhe rruga “Babej” ka nevojé pér investim dhe duhet t€ pérfshihet né
buxhetin e vitit tjeté€r nga Bashkia

Z. Drini Bushati, pérfaqésues i bizneseve tek pallati kinez:

e DPrané pallatit kinez ka nevojé pér njé€ riparim tashmé pér t€ gjith€ trotuarin dhe lulishten
afér, gjithashtu ka njé trotuar bri kétij pallati qé duhet riparuar e sistemuar.

e Ai pyet edhe né lidhje me parkimit pas pallatit kinez nése &shté menduar qé té keté edhe
parkim si resident pér banorét.

Z.Altin Salihi shprehet se lulishtja nuk €shté mirémbajté sepse ka qené pjesé e lokaleve. Kurse
pér trotuarin do béhet patjetér sistemi i t€ gjithé trotuareve. Gjithashtu ai fton té gjithé qytetarét qé
té jené t€ pranishém né takimin q€ do mbahet pér planin e mobilitetit t€ qytetit t€ Shkodrés me
kérkesat dhe sugjerimet e tyre.

Zv. Kryetaria e Bashkisé€ shton gjithashtu se njé nga géllimet e k&saj dégjesé éshté edhe t€ marrim
nga ju ato propozime apo problematika t€ cilat ne nuk i kemi evidentuar, ndérkohé g€ planet e
médha dhe projektet prioritare jané né vémendjen toné té€ vazhdueshme.

Pyetje dhe diskutime t€ tjera nuk ka Znj.Teuta Qyteza, Zv.Kryetare e Bashkisé mbyll takimin

duke vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t€ pranishméve dhe propozimet.
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